ANEXĂ

A) 1337 iulie 25, /Dealul Orăzii/

Nos, /Petrus/¹ prepositus, et conventus monasterii sancti Stephani prothomartiris² de promotorio Waradiensis, memorie commendantes significamus tenore presencium, quibus /expedit/³ universis quod Johannes, filius Emerici de Zenthkyral, ab una, item Jacobus, filius Mychaelis, et Emericus, filius Johannis de eadem, parte ab altera, comparendo personaliter coram nobis, idemque Johannes, filius Emerici, viva voce est confessus quod ipse in redempcione tercię partis porcionis sue possessionarie in predicta possessione Zenthkyral habite, a parte videlicet possessionis Johannis, filii Symeonis existentis, cum omnibus utilitatibus suis usque ad ecclesiam sancti regis Stephani extendentis, quam scilicet terciam partem porcionis sue possessionarie cum domina Margaretha, sorore sue, die nupciarum, Paulo, filio Bartha, tradidisset, cum viginti quinque marcis grossorum quamlibet marcam cum quinquaginta grossis numerando Boemicalibus, grossis et marcis redemisset et redemit coram nobis ab eodem Paulo

²⁷ Bunyitay Vincze, *A Várad püspökség története*, II, Várad, 1883, p. 390. Pecetea prezintă imaginea Sfântului Ștefan Protomartirul și legenda: *Sigillum conventus sancti Stephani Prothomartiris*.

et Stephano, filio suo, pro ut ipse Johannes, filius Emerici, easdem viginti quinque marcas recepit a prenotatis Jacobo, filio Mychaelis, et Emerico, filio Johannis, et ipsi in nostri presencia persolverunt plene eidem et integre. Et post hec, ipse idem Johannes, filius Emerici, easdem viginti quinque marcas ibidem persolvit prememoratis Paulo, filio Bartha, et Stephano, filio suo, de Barthaelge, in redempcione eiusdem tercie partis porcionis sue possessionarie antedictae, pro quibus videlicet viginti quinque marcas ipse idem Johannes, filius Emerici, ibidem in instanti eandem terciam partem porcionis sue possessionarie cum eisdem omnibus utilitatibus suis, usque ad septimam revolucionem festi beati Jacobi apostoli, annualem, eisdem Jacobo et Emerico antedictis a quibus ipsam sumpmam² pecunie iam reciperet pignori obligavit, tali obligacione interiecta quod si usque ad prefixum terminum cum eadem sumpma² pecunia redimere posset ab eisdem, tunc iidem Jacobus et Emericus, prelibatam terciam partem eidem Johanni resignare deberent coram nobis, si vero, redimere non curaret vel non posset extunc, elapso ipso termino, cum duplo redimere teneretur ab eisdem coram nobis, hoc eciam declarato quod aliis proximis suis obligare vel quoquomodo alienare ipsam terciam partem item Johannes non posset manus alienas non admitteret ad eandem.

Datum in festo beati Jacobi apostoli prenotato, anno domini M^{mo} CCC^{mo} XXX^{mo} septimo.

MNL-OL., DI. 30009.

Transumpt în actul emis de capitulul bisericii de Oradea la data de 7 septembrie 1387.

Copie autentică întocmită de capitulul bisericii de Alba Iulia la data de 29 aprilie 1816.

Regeste: *Anjou. okl.*, XXI, nr. 432; *Erd. okm.*, II, nr. 948.

¹ Pată de umezeală, completată după doc. cadru emis de capitulul de Oradea la data de 7 septembrie 1387.

² Astfel în transumpt.

³ Pată de umezeală, completat după sens.

B) 1343 iulie 28, /Dealul Orăzii/

Nos, Johannes, prepositus et conventus monasterii sancti Stephani prothomartiris¹ de promotorio Waradiensi, tenore presencium significamus quibus expedit universis quod Johanne, filio Emerici, nobili de Zenthkyral², pro se personaliter et pro Petro parvulo, filio suo, ut asseruit, ab una, Jacobo, vero, filio Mychaelis, nobili de eadem Zenthkyral, similiter pro se personaliter et Emerico, filio Johannis, de eadem, fratre suo patruelae, cum sufficientibus procuratoriis litteris nostris, parte ex altera, coram nobis constitutis, per eundem Johannem, filium Emerici, sponte confessum extitit et relatam ministerio vivevocis quod, cum ipse terciam partem possessionarie porcionis sue in predicta possessione Zenthkyral vocata, in comitatu de Zonuk existentis circa fluvium Eer vocatum adiacentis, porcionem scilicet a parte possessionis Johannis, filii Symonis, usque ad ecclesiam sancti regis Stephani ibidem fundatam, extendentem, iuxta continenciam litterarum religiosi viri, Petri, prepositi, predecessoris nostri et dicti conventus nostri, prefatis Jacobo, filio Mychaelis et Emerico, filio Johannis, pro viginti quinque marcis grossorum pignori obligatam, in festo sancti Jacobi apostoli proximo preterito ab eisdem Jacobo et Emerico in eadem pecunia viginti quinque marcarum redimere debuisset coram nobis, et quia tantam facultatem in prompto pecunia non habuisset qua mediante eandem terciam partem possessionariam redimere potuisset ab eisdem, ob hoc predictam terciam partem porcionis sue possessionarie cum omnibus utilitatibus et pertinenciis suis universis quibuslibet in se contentis in eodem statu in quo prius cum nobili domina, nomine Margarethe, sorore sua, Paulo, filio Bartha, ipse contraccionis matrimonii, contulerat, quem ad modum iidem Jacobus et Emericus, ab eodem Paulo, filio Bartha, et Stephano, filio eiusdem Pauli, pro ipsis viginti quinque marcis redimissent, pro eadem pecunia viginti quinque marcarum grossorum prenotatis Jacobo, filio Mychaelis, et Emerico, filio Johannis, ac ipsorum heredibus heredumque suorum succesoribus, perpetuo et

irrevocabiliter possidendam reliquisset et reliquit coram nobis. Obligans se idem Johannes, filius Emerici, et suos succesores ab omnibus, temporis in processu, ratione dicte tercie partis possessionarie per ipsum iam vendite prefatos Jacobum et Emericum ac ipsorum heredes molestare seu inquietare volentibus ubique expedire propriis laboribus et expensis. Et cum presentes nobis fuerint reportate in formam nostri privilegii redigi faciemus.

Datum secunda feria proxima post festum beati Jacobi apostoli prenotatum, anno domini M^{mo} CCC^{mo} XL^{mo} tercio.

MNL-OL., DI. 30009.

Transumpt în actul emis de capitlul bisericii de Oradea la data de 7 septembrie 1387.

Copie autentică întocmită de capitlul bisericii de Alba Iulia la data de 29 aprilie 1816.

Regeste: *Anjou. okl.*, vol. XXVII, nr. 515; *Erd. okm.*, III, p. 82, nr. 155.

¹ Astfel în transumpt.

² Urmează *et*, scris din greșeală.

C) 1343 iulie 28, /Dealul Orăzii/

Nos, Johannes, prepositus et conventus monasterii sancti Stephani prothomartiris¹ de promotorio Varadyensi, tenore presencium significamus quibus expedit universis quod Jacobo, filio Michaelis, nobili de Zentkyral, pro se personaliter et pro Emerico, filio Johannis de eadem, fratre suo patruelle, cum sufficientibus procuratoriis litteris nostris, ab una, Johanne vero, filio Emerici de eadem Zentkyral, parte ex altera, coram nobis personaliter constitutis per eundem Jacobum, in sua et ipsius Emerici, fratri sui persona, spontanea sua voluntate extitit confessum pariter et relatam ministerio vivevocis quod, cum ipsi quandam particulam terre, per eundem Emericum, patrem ipsius Johannis de possessionaria porcione eiusdem Emerici in eadem possessione Zynkyral¹ vocata in comitatu de Zonuk habite excisam et metali distincione facta ab ipsis alienatam, et propriis eorum laboribus et expensis a manibus extraneis removeniendo atque iustificando pro se ipsis optinuissent et eandem particulam terre pro se ipsis perpetuo habere potuissent, tamen ut ipsi invicem quiete et pacifice possit perseverare, ex beneplacito et communi voluntate duas partes eiusdem terre eidem Johanni, filio Emerici, et per eum suis heredibus heredumque succesoribus, ratione proximitatis restituissent, terciam vero partem² eidem terre sibi soli reservando, ymo¹ coram nobis idem Jacobus tam in sua quam ipsius Emerici, fratris sui patruelis persona, auctoritate procuratoria restituit, reliquit, resignavit condonavit et contulit coram nobis iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas. Obligans se idem Jacobus et eundem Emericum procuratorio auctoritate ab omnibus, eundem Johannem, filium Emericum, molestare seu inquietare volentibus, ubique expedire propriis laboribus et expensis ratione duarum parcium terre supradicte.

Datum secunda feria post festum beati Jacobi apostoli, anno domini M^{mo} CCC^{mo} LX^{mo} tercio.

MNL-OL., DI. 105442.

Orig. pergament, urme de pecete pe verso.

Regeste: *Anjou. okl.*, XXVII, nr. 514; *Erd. okm.*, III, p. 82, nr. 156.

¹ Astfel în orig.

² Scris deasupra rândului de aceeași mână.

D) 1347 iulie 26, /Dealul Orăzii/

/N/os¹. Johannea, prepositus et conventus monasterii sancti Stephani prothomartiris² de promotorio Waradyensi, memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit universi quod Jacobo, filio Michaelis, nobili de Zenthkeral, de comitatu Zolnuk, pro se personaliter et pro Emerico, filio Johannis, fratre suo patruale, cum procuratoriis litteris Andree, vicecomitis et iudicum nobilium dicti comitatus de Zolnuk ad id sufficientibus, ab una, Johanne, vero, filio Emericy² de eadem Zenthkeral, parte ex altera, coram nobis personaliter constitutis confessum extitit concorditer per eosdem pariter et relatum, ministerio vive vocis quod terciam partem possessionarie porcionis eiusdem Johannis, filio Emericy² in possessione predicta Zenthkeral, per eundem Johannem, filium Emericy² cum nobili domina Margareta vocata, Paulo, filio Bartha, datam et collatam, et per eosdem Jacobum, filium Michaelis ac Emericum, filium Johannis, ab eodem Paulo, filio Bartha, iuris ordine redemptam, talibus metis et signis metalibus pary² et unanimi voluntate ab invicem separantes distinxissent.

Prima, enim meta incipit a parte orientali a capitali meta³ eiusdem et vadit directe ad fluvium Er vocatum et transsit² ipsum fluvium ad sanctuarium ecclesie in honore sancti regis Stephani, ibidem fundate; inde versus plagam occidentalem in sessione eiusdem ad duas metas de novo erectas, inde, vero, versus eandem plagam occidentalem tendit ad unam metam terream³ in vertice cuiusdam antiqui fossati. Ad huc ad eandem plagam vadit ad unum lacum, ad unam metam terream, ad huc versus eandem /plagam/⁴ occidentalem vadit ad quandam vallem Anyatauauelgeu dictam, ubi duas metas terreas de novo erexissent et ibi cadit ad viam per quam de eadem Zenthkeral itur versus villam Menthzent et in eadem via vadit ad occidentem per contiguas metas circa eandem viam erectas quousque iungitur mete seu vicinatur dicte possessioni Menthzent et ibi terminatur. Cuiusquidem terre pars meridionalis, a metis supradictis prenominate Jacobo, filio Michaelis et Emerico, filio Johannis, ac eorum heredibus universis devenissent, suam porcionem pars, vero, septemptrionalis recessent in porcionem predicti Johannis, filii Emericy² et suis sucesoribus, modo quo supra, perpetuo et irrevocabiliter possidenda. Hoc tamen declarato quod quoddam nemus fructuosus circa predictum fluvium Er ex utraque parte existens quod in porcionem eiusdem /Johannis/⁴, filii Emericy² existeret communi usui reliquissent et relinquerunt coram nobis.